



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000080/2021 - SEQUÊNCIA Nº000002961

Origem	Pregão Presencial Nº 000037/2021		Processo	001586/2021			
Contrato	Termo Nº 000080/2021						
Empresa	S.J. DEGASPERI LTDA						
CNPJ	CNPJ: 36.064.100/0001-29						
Endereço	RUA ELIEZER GONÇALVES DE JESUS, 206 - SANTANA - CARIACICA - ES - CEP: 29154130						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
080	006	ACUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	ALCON	PC	1100,00	14,70	16.170,00
078	014	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG descrição: - sub grupo polido, classe longo fino, pacote c/ 05 kg, transparente e atóxico. produto deve apresentar validade de 1 ano..	IDEAL	PC	750,00	17,15	12.862,50
112	049	FEIJAO PRETO descrição: - feijão preto tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.	NORTE	KG	300,00	6,25	1.875,00
214	066	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.	DANKY	KG	68,00	25,97	1.765,96
130	080	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO descrição: - embalagem plástica de 500 gramas.	SARLONI	KG	30,00	5,45	163,50
117	081	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS descrição: - , embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com registro no órgão competente.	ALCOBAÇA	KG	156,00	4,70	733,20
095	092	OLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO 900 ML descrição: - embalagem com 900 ml	CORCOVADO	FR	250,00	7,70	1.925,00
094	114	SAL IODADO DE MESA, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - contendo sal iodado não tóxico, embalagem plástica com 01 kg	PLUMA	KG	655,00	0,78	510,90
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:						36.006,06	
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:						36.006,06	
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
002	006	ACUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	ALCON	PC	3000,00	14,70	44.100,00
005	014	ARROZ AGULHINHA TIPO I - PACOTE COM 05 KG descrição: - sub grupo polido, classe longo fino, pacote c/ 05 kg, transparente e atóxico. produto deve apresentar validade de 1 ano..	IDEAL	PC	2250,00	17,15	38.587,50
019	049	FEIJAO PRETO descrição: - feijão preto tipo 1, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades, insetos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade e classificação de acordo com o órgão competente.	NORTE	KG	7000,00	6,25	43.750,00
213	066	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - deve ter especificado na informação nutricional a quantidade de cálcio, embalagem de 01 kg, com registro no ministério da agricultura.	DANKY	KG	7650,00	25,97	198.670,50
035	080	MASSA COM OVOS TIPO PADRE NOSSO descrição: - embalagem plástica de 500 gramas.	SARLONI	KG	600,00	5,45	3.270,00
036	081	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS descrição: - , embalagem plástica de 500 gramas, atóxica, com registro no órgão competente.	ALCOBAÇA	KG	3000,00	4,70	14.100,00
043	092	OLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO 900 ML descrição: - embalagem com 900 ml	CORCOVADO	FR	11000,00	7,70	84.700,00
051	114	SAL IODADO DE MESA, EMBALAGEM DE 01 KG descrição: - contendo sal iodado não tóxico, embalagem plástica com 01 kg	PLUMA	KG	1200,00	0,78	936,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						428.114,00	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						428.114,00	
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
069	006	ACUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KG descrição: - cor clara, granulado, sem umidade e sujidades, sacola com 05 kg, transparente e atóxica.	ALCON	PC	350,00	14,70	5.145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:						5.145,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:						5.145,00	
SJ DEGASPERI LTDA:						469.265,06	